

Analyses of Selected Soil Amendments

Chuck Ingels and Master Gardeners, UC Cooperative Extension, Sacramento County
August 2012

	Product	% N	C/N Ratio	pH	% Org. Matter	% Moisture	Density (lbs/yd ³)	Conductivity (salinity)	Size (cu.ft.)	Price (\$)	
										Bag	/cu.ft.
1	Ace Compost	0.9	47	6.9	78	46	366	2.2	1.5	4.49	2.99
2	Black Gold Garden Compost Blend	1.3	27	6.3	67	40	368	2.3	1.0	7.49	7.49
3	Cascade Rock Mushroom Compost	2.2	12	7.5	50	28	364	22.7	1 yd.	28.00	1.04
4	Cascade Rock Organic	1.8	16	8.3	55	39	428	5.6	27	28.00	1.04
5	Cascade Rock Yard Compost	1.0	28	6.1	55	13	505	4.9	27	21.75	0.81
6	Denali Gold All Organic Soil Amendment	1.6	29	5.5	81	81	N/A	N/A	0.16	5.49	34.31
7	Dr. Earth All Purpose Compost	1.1	35	6.9	71	50	316	6.2	1.5	6.15	4.10
8	Dr. Earth Fruit Planting Mix	1.0	41	6.9	80	45	300	6.3	1.5	6.15	4.10
9	Dr. Earth Vegetable Planting Mix	1.1	35	6.6	72	37	380	7.0	1.5	6.15	4.10
10	E.B. Stone Planting Compost	1.1	45	7.2	91	56	258	11.1	1.5	8.99	5.99
11	E.B. Stone Super Earthworm Castings	1.3	12	6.8	29	26	1,094	3.0	1.0	10.00	10.00
12	Fox Farm Planting Mix	1.4	26	6.8	69	56	267	2.2	1.0	12.99	12.99
13	Gardeners Composted Planting Mix	1.0	29	6.9	54	44	419	9.4	1.0	2.49	2.49
14	Hasties Forest Humus	0.9	18	7.8	33	4	502	10.8	27	27.00	1.00
15	Hasties Mushroom Compost	2.2	13	8.0	53	21	242	17.5	27	27.00	1.00
16	Hasties Premium "Organic"	1.3	15	7.9	36	9	567	11.7	27	30.00	1.11
17	Kellogg Amend	1.1	30	6.6	60	45	297	6.4	2.0	4.97	2.49
18	Kellogg Garden Soil	1.0	44	7.2	85	54	263	2.9	3.0	7.87	2.62
19	Kellogg Gromulch	1.1	32	6.8	69	58	334	6.4	2.0	5.97	2.99
20	Kellogg N'Rich	1.2	39	7.0	88	48	270	3.1	3.0	7.87	2.62
21	Lopez Ag Service (Florin Rd.) org compost	1.6	N/A	7.0	53	39	N/A	3.6	27	25.00	0.93
22	Malibu Compost	1.6	8	7.6	26	36	972	8.5	1.0	16.99	16.99
23	Master Nursery Eureka Planting Mix	1.0	44	6.1	88	42	419	2.5	1.0	5.99	5.99
24	Master Nursery Forest Blend Soil Cond	0.8	62	5.0	93	42	175	2.1	3.0	8.49	2.83
25	Miracle-Gro Garden Soil Flower and Veg.	0.9	44	6.4	76	50	475	3.8	1.0	5.99	5.99
26	Miracle-Gro Garden Soil Trees and Shrubs	1.7	19	6.5	60	63	399	3.1	1.0	6.99	6.99
27	Miracle-Gro Organic Choice Garden Soil	1.1	33	6.7	68	47	408	3.2	1.5	6.97	4.65
28	OSH Garden Soil and Compost	1.5	17	7.6	50	47	514	5.6	1.5	5.99	3.99
29	OSH Planting Mix	1.2	24	7.4	57	48	532	5.6	1.5	5.99	3.99
30	Redi-Gro Organic Compost	0.7	56	6.7	77	45	334	2.5	1.5	3.99	2.66
31	Sphagnum Peat Moss	1.4	36	4.2	95	37	228	0.4	3.0	9.74	3.25
32	Supersoil Enriched Planting Compost	1.4	29	7.6	77	51	364	4.5	2.0	5.77	2.89
33	Supersoil Garden Amender	2.1	13	7.3	53	45	479	5.9	2.0	5.77	2.89
34	Whitney Farms Mushroom Compost	1.1	30	7.2	62	68	511	13.9	0.78	5.99	7.68

Soil Amendment Ingredients

	Product	Ingredients
1	Ace Compost	Forest products, recycled composted green waste
2	Black Gold Compost Blend	35-45% compost, processed softwood bark, Canadian sphagnum peat moss, processed forest products
3	Cascade Rock Mushroom Compost	Horse manure, straw
4	Cascade Rock Organic	Lopez Ag OMRI certified compost
5	Cascade Rock Yard Compost	Lopez Ag compost, fir fines
6	Denali Gold	Alaskan humus
7	Dr. Earth All Purpose Compost	Forest humus, fir bark, earthworm castings, alfalfa meal, kelp meal, soybean meal, fish meal, fish bone meal, seaweed extract, aloe vera, yucca extract, oyster shell & dolomite limes, ecto & endo mycorrhizae and beneficial soil microbes
8	Dr. Earth Fruit Tree Planting Mix	Forest humus, fir bark, peat moss, earthworm castings, fish meal, kelp meal alfalfa meal, soybean meal, fish bone meal, seaweed extract, aloe vera, yucca extract, oyster shell & dolomite limes, ecto & endo mycorrhizae and beneficial soil microbes
9	Dr. Earth Vegetable Garden Planting Mix	Forest humus, fir bark, peat moss, earthworm castings, kelp meal, fish bone meal, alfalfa meal, soybean meal, fish meal, seaweed extract, aloe vera, yucca extract, oyster shell & dolomite limes, ecto & endo mycorrhizae and beneficial soil microbes
10	E.B. Stone Planting Compost	Composted wood shavings, redwood compost, composted chicken manure, mushroom compost, fir bark, bat guano, kelp meal, alfalfa meal
11	E.B. Stone Earthworm Cast	Natural earthworm castings
12	Fox Farm Planting Mix	Composted forest humus, sphagnum peat moss, earthworm castings, sandy loam, bat guano, granite dust, Norwegian kelp meal, dolomite lime and oyster shell (pH)
13	Gardeners Planting Mix	Aged forest compost, composted cow manure
14	Hasties Forest Humus	Pine needles, branches and pine cones from forest floor
15	Hasties Mushroom Compost	Horse manure, wheat straw
16	Hasties Premium Organic	Decomposed fir tree, mushroom compost
17	Kellogg Amend	Blended and screened forest products, composted rice hulls, compost, poultry manure, gypsum
18	Kellogg Garden Soil	Composted forest humus, composted poultry litter, worm castings, kelp meal, bat guano, bone meal, alfalfa meal, oyster shell and dolomite lime (pH adjustment)
19	Kellogg Gromulch	Screened and blended forest products, compost
20	Kellogg N'Rich	Forest humus, compost, composted chicken manure, worm castings, kelp meal, bat guano, gypsum, oyster shell and dolomite lime (pH adjustment)
21	Lopez Ag Service compost	Green waste fines, wood dust, cow manure, rice hulls
22	Malibu Compost	Dairy cow manure, straw, vineyard wood chips, biodynamic concentrations of yarrow, chamomile, valerian, stinging nettle, dandelion, oak bark
23	Master Nursery Eureka	Fir bark, mushroom compost (wheatstraw, cottonseed hulls, Canadian peat moss, cottonseed meal, chicken manure, gypsum), perlite, gypsum
24	Master Nursery Forest	0.5% total nitrogen fortified redwood
25	Miracle-Gro Flower & Veg.	Composted forest products, sphagnum peat moss, manure, wetting agent, fertilizer
26	Miracle-Gro Tree & Shrub	Composted forest products, sphagnum peat moss, manure, wetting agent, fertilizer
27	Miracle-Gro Org Choice Soil	Forest products, compost, sphagnum peat moss, composted manure, pasteurized poultry litter
28	OSH Garden Soil & Compost	Forest products, compost, manure, wetting agent
29	OSH Planting Mix	Composted forest products, sphagnum peat moss
30	Redi-Gro Organic Compost	Wood products
31	Sphagnum Peat Moss	Sphagnum peat moss
32	SuperSoil Planting Compost	Forest products, sphagnum peat moss, manure, wetting agent
33	SuperSoil Garden Amender	Forest products, compost, manure, wetting agent
34	Whitney Farms Mushroom	Composted straw, dried poultry waste, aged softwood bark, sphagnum peat moss, gypsum, cottonseed meal